1209. Grammastetten, 6. Juli.

Bischof Mangold von Passan hesfätigt einen Gütertausch

des Passauer Domherrn Tienio mit dem Ritter Rudiger Biber

über Güter zu Pinphingen , Otherbach und Ruite.

Manegoldiis dei gratia Patauiensis ecclesie episcopiis cinieti?

christi fidelibus salutem in eo, qui est salus et vita. Quoniaiu

labilis est memoria hominum, ideo ea, que coram nobis fuerint

contractu uel quoquam pacto de consensu partium terminata,

scripturae conuenit amminiculo perennari, ne per diurnitatem siue

longinquitatem temporis ea, que bene ac rite secundum voluntatein

contrahentium peracta siue diffinita sunt, in dubium ualeant

reuocari. i^ouerit itaque presens etas ac posteritas successura,

quod dilectus in christo frater noster Tliimo canonicus ecclesie

patauiensis cum Rudegero milite, qui vulgo biber cognominatur,

et domina benedicta uxore sua conuenit, ut höbam quam habebant

in pinphingen, aliam hübani in Otherbach et quartam partem ^)

hübe in Ruite ^) sibi uenderent pro certa pecunie quantitate libris

uidelicet quadraginta, qua conuentione facta supradictus frater

noster Thimo per procuratorem et iam dictus Rudegerus cum
uxore sua prenouiinata nostram presentiam adierunt, et quemad-

modum antea inter ijisos conuenerant, sie coram nobis postmodum

uenditio est solempniter celebrata et possessio supradictorum

prediorum pura et libera ab omni advocato ac iure aduocatie,

quemadmodum penes ipsos fuerat, emptori est tradita et assignata.

Tnsuper sciendum est, quod inter contrahentes, scilicet emptorem

et uenditores tempore uendicionis sie conuenit, ut, si ipse Rude-

gerus ^) biber, uel uxor eins sepenominata aut heres uel heredes ex

quocumque latere siue linea procedentes uendicionem iani dictam

infringere attemptauerint et forte iudicio uel alio quoquam casu

per ipsos uendicio dissoluta fuerit predia sepedicta dominus

Thimo aut ille, ad quem ea transmiserit donando siue vendendo

uel quocumque alio modo, pro ducentis libris monete patauiensis

habeat obligata. Preterea sciendum est, quod sepedictus frater

noster Thimo uidelicet hftbas supradictas in manus nostras

tradidit siue tradi mandauit quodam iure speciali ac consuetu-

dinario, quod Säle uulgariter ap])ellatnr. Testes autem huius

facti sunt: Chalhohus et Otto canonici, magister lieinricus de

witen, magister Christanus notarius, marquardus '*) de as])ach,

Reinbertus de asparn, bertoldus^) de almesuelde ^), Hainiicus
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Tekkingere ^), Chunradus planehinberc **), Johannes de grimarste-

tin, Hartmudus de scowenberc, Sigehardus de sancto Uito,

AFerboto frisacensis ^), Hainricus sueiius, clerici. laici: Colo •^^)

de Griezpach et frater eins Hainricus. ^^) Witego ^) de planchin-

berc •^^), Albero gneusse ^^)j cum duobus filiis suis Alberto et

Alberone, Arnoldus de Haselberch ^^), Hainricus de esilberch ^^),

Kudegerus pincerna, Otto de Municheini, Pabo Chezelrine ^^),

Engilgerus dispensator, Wernherus de Winigisperch, Rupertus"-^^)

stal, Chunradus ^^) de houe, Chunradus marschalcus de Schowen-

berch^*^), Heinricus de tobel^^) et gener suus fridericus, Hezelo

de bochesrukke ^^) et filii sui Heinricus et Dyetmarus, Heinricus

de Rotenuelse -^) cum iilio suo^^) liutoldo et Werinhardo, pillun-

gus de planchenberch ^^), Ainwicus de uispach ^^') cum filio suo

Chunrado, Heinricus de sancto ITdalrico^^) et frater eins

Siboto-**), Dietericus de sancto Johanne cum Iilio suo Chunrado.

Godeschalcus degerzperch ^^) et frater suus Heinricus, Dietmar,

!^[arquardus milites domini Rudegeri, Chunradus de 23erndorf

et frater suus Gozpertus, Heinricus de Griezanstein ^^^), Heinricus

de Sauzingen, Heinricus de Cherschernen ^^), Ülricus de Lint-

heini et gener suus Meinwardus. Chunradus miles domini Cal-

hohi. '-) Eui:>ertus ^^) de Walde et frater eins heinricus, Heimo,

Marquardus de griibe '^"') et alii quam plures. Acta sunt hec

anno domini M. CC.*^ VIIIP, II. nonas Julii in uilla, que uulgo

grimurstetin appellatur. Anno pontificatus nostri IUP.

(^rg. juif Perg. mit dein Siegel des Bischofs an weiliroten

Seidenschnüren im Belekt ..Kloster ^»iedeinburg- im königl. Bayer.

Reichsarchiv in München.

Ebenda im Selekt ..ad Schärding Landgericht. Domkapitel Passauische

(niter- eine zweite gleichlautende Original - Urkunde mit dem Siegel an rot-

gelben Seidenschnüren und folgenden Varianten: ^) partem ausgelassen.

-) ßiute. '^) Evdigerus, stets so. "*) Marcwardus, stets so. ^) Berhtoldus. **) almes-

velt, ') Takkingar. ^') Chunradus, stets so. ®") blanchinberch. ^) Friesacensis.

^^) Cholo. ^^) Heinricus, stets so. ^-) Witigo. ^•') blinchinberch. ") Gneuste.

^') Hasilberch. ^^) Eshilberch. ^') Chezzilrinch. ^"^1 Rvbertus. '^) hier und ft'.

Chunradus. ^^) Scovvenberch. '^) tobil. ^^) bochisrukke. -'") rotinvels. -^l cum

liliis suis. ^°) blanchinberch. ''^) Viscpach. -') Ülrico. -'**) Sigeboto. ^^) de gerz-

perch. ^•*) Grizanistein. ='^) Cherschem. =*-) Chalhohi. ^^) Rvbertus. 3') grobe.

Die Orte Pimfiug, Otterbach und Reith sämtlich im Landgericht Schär-